
m ulticcif/

i  /  ť  - v>* ZD

Smlouva o dílo č. 00184/2019

Článek I.
Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo 
dle § 2586-2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

MINÁM servis a. s.
Autorizovaný prodejce a servisní středisko vozidel Multicar, HAKO Citymaster 
IČ: 292 16 672 
DIČ:CZ29216672
Sídlem : Olomoucká 277/208, 796 07 Držovice
Zapsaná u KS Brno, oddíl B, vložka 6086
Bankovní spojení:

Statutární zástupce: Jana Navrátilová -  člen představenstva
a
e-mail:

kontaktní osoba:
a
e-mail: minam@minam.cz

(dále jen „Zhotovitel")

a
Technické služby města Olomouce, a.s.
IČ: 258 26 603
DIČ:CZ25826603
sídlem : Zamenhofova 783/34, 779 00 Olomouc
Zapsaná u KS Ostrava, oddíl B, vložka 2052

Statutární zástuoce: - lne. Jiří Fryc -předseda představenstva, ředitel společnosti 
e-mail:
a
Kontaktní osoba:
a
e-mail:

(dále jen „Objednatel")

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v Článku i. této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání 
Zhotovitele jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy.
Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů uvedených v článku I. této smlouvy oznámí 
písemně bez prodlení druhé smluvní straně.
Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.

1



Článek li. Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo, které 
spočívá v celkové opravě motoru vozidla Multicar M26, VIN: WMU2M26E49W000365,
RZ: 4U9 6712 (dále jen „Dílo").

2. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit níže uvedenou cenu díla stanovenou po dohodě 
odhadem.

III. Doba provedení Díla , místo provádění a předání Díla,

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v termínu nejpozději do 31.7.2019.
2. Dílo bude zhotovitelem prováděno na provozovně společnosti MINÁM servis a.s., Olomoucká 

277/208, 796 07 Držovice.
3. Místem převzetí hotového Díla je provozovna Objednatele, nebude-li před dokončením Díla 

dohodnuto smluvními stranami jinak.
4. Dopravu do opravy a z opravy hradí objednatel.
5. Smluvní strany jsou povinny při předání Díla vyhotovit protokol o předání a převzetí Díla, 

podepsaný oběma smluvními stranami. V protokolu o předání a převzetí Díla má Objednatel 
právo uvést své výhrady k dokončenému Dílu.

Článek IV. Cena díla

Smluvní strany se dohodly, že cena díla byla stanovena po dohodě odhadem :

Popis Ks Jednotková cena Kč 
bez DPH

DPH 21% Jednotková cena Kč 
včetně DPH

Celková oprava motoru

vozidla Multicar M26

1

Výměna, oprava spojky 1

Demontáž a montáž

cca 70 hodin/590Kč

Cena celkem 255.325,- 53.618,- 308.943,-

( slovyDvěstěpadesátpěttisíctřistadvacetpětKčbezDPH )

1. Zjistí-li Zhotovitel po uzavření smlouvy, že cenu stanovenou odhadem bude třeba 
podstatně překročit, oznámí to Objednateli písemně bez zbytečného odkíadu s 
odůvodněným určením nové ceny. Za podstatné překročení ceny Díla stanovenou 
odhadem se rozumí překročení celkové ceny Díla o více než 10%.

2. V případě změny ceny Díla odhadem, může být Smlouva o dílo měněna nebo doplňována 
pouze písemnými dodatky schválenými a podepsanými pověřenými zástupci obou 
smluvních stran. Novou výši ceny za Dílo sdělí písemně Zhotovitel Objednateli a 
Objednatel bude povinen tuto novou výši zaplatit.

3. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně zboží daň z přidané hodnoty v zákonné výši, 
Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je Zhotovitel 
oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek 
ke Smlouvě o dílo, postačuje písemné oznámení Zhotovitele o takové změně.

2



4. Zhotovitel se zavazuje, že daň z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s příslušnými 
aktuálními právními předpisy.

Článek V. Platební podmínky

1. Cena díla je splatná ve lhůtě 14 dnů od doručení daňového dokladu (faktury) Objednateli a bude 
uhrazena formou bankovního ořevodu na účet Zhotovitele:

2. Zhotovitel dále prohlašuje, že bankovní účet, na který bude uhrazena cena Díla dle této smlouvy 
je jeho vlastním účtem, který je zveřejněn v databázi dle zákona o dani z přidané hodnoty.

3. Kceně Díla bude připočtena DPH ve výši dle příslušných právních předpisů. Specifikace 
jednotlivých částí této celkové ceny odhadem u Díla je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy.

4. Cena za Dílo je splatná na základě daňového dokladu -  faktury vystavené Zhotovitelem 
poté, co došlo k provedení Díla, tj. jeho dokončení a předání Objednateli

5. Objednatel je povinen platbu specifikovat způsobem uvedeným v daňovém dokladu- 
faktuře, pokud nebude specifikace platby v daňovém dokladu uvedena, je povinen platbu 
specifikovat variabilním symbolem, kterým bude číslo daňového dokladu - faktury.

6. V případě prodlení Objednatele s placením faktury, uhradí Objednatel Zhotoviteli úrok 
z prodlení v zákonné výši za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuty nejsou 
předmětem DPH.

7. Za den úhrady faktury (daňového dokladu) se považuje den připsané fakturované částky na 
účet Zhotovitele.

8. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku vůči Objednateli nebo její část na třetí 
osobu bez písemného souhlasu Objednatele.

Článek VI. Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje dodržovat příkazy Objednatele, pokud neodporují právním předpisům. Na 
případnou nevhodnost těchto příkazů je Zhotovitel Objednatele povinen bez zbytečného odkladu 
upozornit,

2. Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla postupovat v souladu s právními předpisy, dodržovat 
technické a jiné normy a dbát na to, aby bylo Dílo provedeno takovým způsobem a v takové 
kvalitě, aby jej bylo možné využívat v souladu s účelem, ke kterému je Dílo určeno,
Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla.

3. O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven protokol o předání a převzetí Díla.
4. Objednatel Dílo převezme pouze v případě, že na něm nebudou v době převzetí zjištěny žádné 

podstatné vady a nedodělky či jiné nedostatky bránící řádnému využívání Díla. Tyto definované 
vady a nedodělky budou uvedeny v protokolu o předání a převzetí s dohodnutými termíny jejich 
odstranění.

5. § 14 Zákona 634/1992 Sb. Informační povinnost o mimosoudním řešení spotřebitelských sporů 
Prodávající/Zhotovitel informuje spotřebitele jasným, srozumitelným a snadno dostupným 
způsobem o subjektu mimosoudního řešení spotřebitelských sporů, který je pro daný typ 
nabízeného, prodávaného, poskytovaného nebo zprostředkovaného výrobku nebo služby věcně 
příslušný. Informace musí zahrnovat též internetovou adresu tohoto subjektu. Jestliže 
prodávající/Zhotovitel provozuje internetové stránky, uvede tyto informace i na těchto 
internetových stránkách. Pokud smlouva uzavřená mezi prodávajícím/zhotovitelem
a spotřebitelem odkazuje na obchodní podmínky, uvede informace podle věty první a druhé 
rovněž v těchto obchodních podmínkách.

6. V případě sporu mezi spotřebitelem a prodávajícím/zhotovitelem , který se nepodařilo mezi 
stranami urovnat přímo, poskytne prodávající/zhotovitel spotřebiteli informace uvedené v 
odstavci 5 v listinné podobě nebo na jiném trvalém nosiči dat.

3



Článek VII. Nebezpečí škody na Díle

1. Nebezpečí škody na Díle přechází na Objednatele v době, kdy převezme Dílo od Zhotovitele, nebo 
jestliže tak neučiní včas, v době, kdy mu Zhotovitel umožní dokončené Dílo převzít a Objednatel 
poruší smlouvu tím, že dokončené Dílo nepřevezme.

Článek Vlil. Odpovědnost za vady, reklamační řízení

1. Na výše uvedený předmět Díla dle článku I. poskytuje Zhotovitel záruku po dobu 6 měsíců od 
data předání a převzetí Objednateli. Záruka se nevztahuje na závady způsobené špatnou 
obsluhou a údržbou vozidla.

2. Zjistí-li Objednatel během záruční doby, že Dílo vykazuje vady nebo neodpovídá podmínkám této
smlouvy, vyzve Zhotovitele k jejich odstranění telefonicky na číslo a formou
písemného oznámení o vadě, na adresu prodávajícího: MINÁM servis a.s., Olomoucká 277/208, 
79607 Držovice; email: servis@minam.cz

3. Zhotovitel je povinen písemně se vyjádřit k reklamaci do 10 pracovních dnů od jejího obdržení a 
do dalších 21 pracovních dnů od tohoto vyjádření provést odstranění vad. V případě, že charakter 
a závažnost vady neumožní Zhotoviteli dodržet shora uvedenou lhůtu, dohodnou se strany 
písemně na lhůtě delší. V případě opodstatněně neuznané vady provede Zhotovitel její 
odstranění za úplatu. Zhotovitel se zavazuje nést veškeré náklady s dostavením se na místo a 
odborným posouzením všech reklamovaných vad.

4. Pozáruční servis je zahájen dnem následujícím po uplynutí posledního dne záruční lhůty.
5. Práva a povinnosti smluvních stran týkající se vadného plnění poskytnuté záruky se řídí 

ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

Článek IX. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich 
svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
Veškeré smluvní závazky, vyplývající z této smlouvy, přechází i na případné právní nástupce obou 
smluvních stran. O této skutečnosti musí být druhá smluvní strana neprodleně písemně 
informována. Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, pak žádná ze smluvních stran však není 
oprávněna bez předchozího písemného souhlasu strany druhé převést tuto smlouvu nebo její část 
na třetí osobu.

2. Podle § 630 občanského zákoníku se smluvní strany dohodly na tom, že práva a povinnosti dle 
této smlouvy a v souvislosti s ní, se promlčují v promlčecí lhůtě, která činí 4 roky a počítá se ode 
dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

3. Pokud není stanoveno ve smlouvě jinak, řídí se tato smlouva občanským zákoníkem č.89/2012 Sb. 
ve zněních jeho pozdějších změn a doplňků, platných ke dni podpisu smlouvy. Smluvní strany pro 
účely plnění této smlouvy výslovně sjednávají, že případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění 
této smlouvy, nemají přednost před ujednáními v této smlouvě, ani před ustanoveními zákona, 
byť by tato ustanovení neměla donucující účinky. Spory mezi smluvními stranami vyplývající z této 
smlouvy, nebo s ní související, budou s konečnou platností podle českého práva rozhodovány 
obecným soudem objednatele.

4. Smlouva o dílo může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky schválenými a 
podepsanými pověřenými zástupci obou smluvních stran. Veškerá předchozí ujednání mezi 
stranami této smlouvy týkající se jejího předmětu pozbývají podpisem této smlouvy platnost. 
Změní-li se po uzavření této smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy stane pro

4



některou ze stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit závazky vyplývající ze 
smlouvy.

5. V případě odstoupení od této smlouvy zůstávají v účinnosti ustanovení této smlouvy týkající se 
smluvních pokut a dalších sankcí a řešení sporů.

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo 
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení 
této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do 5 pracovních dnů po doručení výzvy druhé 
smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, 
vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným a právním smyslem, případně uzavřít 
novou smlouvu.

7. Smluvní strany podpisem této smlouvy prohlašují a potvrzují, že se necítí být ve smyslu zákona č. 
89/2012 Sb. slabší stranou, že měli možnost podmínky této smlouvy upravit, a že finální text 
smlouvy je vzájemným konsensem obou smluvních stran., veškerým ustanovením rozumí a 
souhlasí s n im i.

8. Pro případ, kdy je v uzavřené Smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, 
číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany dohodly, že Smlouva bude 
uveřejněna bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že Smlouva bude uveřejněna bez 
podpisů a ceny.

9. Smluvní strany souhlasí se zpracováním svých ve Smlouvě uvedených osobních údajů jméno, 
příjmení, městem , se sídlem, PSČ, IČ: Souhlas udělují smluvní strany na dobu neurčitou. Osobní 
údaje poskytují dobrovolně.

10. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oběma smluvními stranami.
11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 

každá smluvní strana.
12. Dále se smluvní strany dohodly, že Smlouva bude uveřejněna bez podpisů.

Příloha č. 1: Technický a cenový návrh opravy motoru vozidla Multicar M26

V Držovicích dne 8.7..2019 V Olomouci dne

Zhotovitel MÁNÁM servis a.s. 
Jana Navrátilová - čle,n představenstva

Objednatel TS mě/ta Olomouce, a.s.
Ing. Jiří F ry c - předsedá představenstva,ředitel

5


